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F. t. 1. om konfliktråd i anledning af en strafbar handling 

7. De miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

8. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget kan bl.a. ses i lyset af Rådets ramme- 

afgørelse af 15. marts 2001 om ofres stilling i forbin- 
delse med straffesager, der anbefaler konfliktråd, men 
indeholder i øvrigt ikke EU-retlige aspekter. 

9. Hørte myndigheder mv. 
Betænkning nr. 1501/2008 om konfliktråd har væ- 

ret i høring hos Østre Landsret, Vestre Landsret, samt- 
lige byretter, Domstolsstyrelsen, Rigsadvokaten, 

Rigspolitiet, Direktoratet for Kriminalforsorgen, Den 
Danske Dommerforening, Dommerfuldmægtigfor- 
eningen, HK Landsklubben Danmarks Domstole, 
Foreningen af Offentlige Anklagere, Politiforbundet i 
Danmark, Advokatrådet, Landsforeningen af Beskik- 
kede Advokater, Institut for Menneskerettigheder, 
Retssikkerhedsfonden, Dansk Retspolitisk Forening, 
Amnesty International, Det Kriminalpræventive Råd, 
Foreningen for Mediation/Konfliktmægling, Center 
for Konfliktløsning, Danske Advokater, Landsfor- 
eningen Hjælp Voldsofre, Center for Voldtægtsofre 
(Rigshospitalet), Joan-Søstrene (Dannerhusets råd- 
givning) og Offerrådgivningerne i Danmark. 

10. Sammenfattende skema . 

Positive Negative 
konsekvenser/ konsekvenser/ 
mindreudgifter merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen ~  ~~ : " Lovforslaget skønnes at medføre 
stat, kommuner og regioner årlige omkostninger for politiet på 

ca. 15. mio. kr. Hertil kommer en- 
gangsudgifter på ca. 4 mio. kr. 

Merudgifterne vil blive afholdt 
inden for politiets eksisterende 

1 rammer. 홢 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen af betydning ' ~~ 
stat, kommuner og regioner 

Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Ingen " 
hvervslivet 

Administrative konsekvenser for Ingen "Ingen 
erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen '홢 
Administrative konsekvenser for Ingen "ingen 
borgerne 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget kan bl.a. ses i lyset af Rådets rammeafgørelse af 15. marts 
2001 om ofres stilling i forbindelse med straffesager, der anbefaler kon- 
fliktråd, men indeholder i øvrigt ikke EU-retlige aspekter. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Det foreslås i 1. pkt., at der i hver politikreds af po- 
litidirektøren etableres konfliktråd i straffesager. Med 
lovforslaget lægges der således op til, at den nuværen- 
de forsøgsordning med konfliktråd, som med flerårs- 
aftalen for politi og anklagemyndighed for 2007-2010 
er videreført i 2 sjællandske politikredse, afløses af en 

landsdækkende og permanent ordning med konflikt- 
råd. 

Ved konfliktråd forstås, at den forurettede og ger- 
ningsmanden til en strafbar handling får mulighed for 
at møde hinanden.under en neutral mæglers tilstede- 
værelse for at tale om den strafbare handling. Mægle- 
rens opgave er at fungere som mødeleder og stå for 
mødets struktur og rammer og sørge for, at »spillereg- 
lerne« for konfliktråd bliver overholdt, herunder 
navnlig at parterne lytter og taler til hinanden nå en or- 
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